



Estado do Maranhão
Poder Judiciário
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DESPACHO-DADM - 14662019
(relativo ao Processo 532332019)
Código de validação: C2D753E6C4

À Diretoria Financeira para conhecimento e informações de praxe, tendo em vista a intenção deste Tribunal de Justiça de realizar procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços-SRP, para “Contratação de empresa especializada no fornecimento de **carimbos automáticos personalizados e serviços de chaveiro** para suprir as demandas do Poder Judiciário no ano de 2020”, conforme especificações e quantitativos indicados no Termo de Referência que segue anexado aos autos.

Conforme orçamento que acompanha o MEMO-CMEP-1022019, o custo total estimado para registro de preços é de R\$ R\$ 223.461,25 (duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos), com expectativa inicial de contratação estimada em R\$ R\$ 111.566,81 (cento e onze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos).

MARIA DO SOCORRO PATRICE C MOREIRA DE SOUSA
Diretor Administrativo
Diretoria Administrativa
Matrícula 188110

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 18/12/2019 14:50 (MARIA DO SOCORRO PATRICE C MOREIRA DE SOUSA)





PLANILHA DE ESTIMATIVA DE CUSTO

LOTE 01 – CARIMBOS AUTOMÁTICOS PERSONALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	ESTIMATIVA DE CUSTO				ATA DE REGISTO DE PREÇOS		EXPECTATIVA INICIAL	
			BANCO DE PREÇO [A]	BANCO DE PREÇO [B]	BANCO DE PREÇO [C]	VALOR MÉDIO	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
1	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 26x9mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 15,57	R\$ 23,31	R\$ 19,00	R\$ 19,29	500	R\$ 9.645,00	300	R\$ 5.787,00
2	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 38x14mm . Marca(s) de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 30,00	R\$ 31,32	R\$ 30,00	R\$ 30,44	600	R\$ 18.264,00	300	R\$ 9.132,00
3	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 47x18mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 36,00	R\$ 31,00	R\$ 36,00	R\$ 34,33	500	R\$ 17.165,00	300	R\$ 10.299,00
4	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 58x22mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 35,00	R\$ 34,50	R\$ 35,00	R\$ 34,83	500	R\$ 17.415,00	300	R\$ 10.449,00

5	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 70x25mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 39,07	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 41,36	300	R\$ 12.408,00	150	R\$ 6.204,00
6	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 70x10mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 38,50	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 37,83	150	R\$ 5.674,50	75	R\$ 2.837,25
7	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 20x20mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 38,00	R\$ 33,84	R\$ 24,97	R\$ 32,27	300	R\$ 9.681,00	150	R\$ 4.840,50
8	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 30x30mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 42,50	R\$ 40,00	R\$ 44,00	R\$ 42,17	300	R\$ 12.651,00	150	R\$ 6.325,50
9	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 40x40mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 39,32	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 38,44	150	R\$ 5.766,00	100	R\$ 3.844,00
10	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular medindo aproximadamente 75x38mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 48,00	R\$ 47,50	R\$ 40,75	R\$ 45,41	250	R\$ 11.352,50	150	R\$ 6.811,50

11	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em formato retangular (ideal para CNPJ) medindo aproximadamente 60x40mm . Marcas de referência: Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 50,00	R\$ 53,00	R\$ 51,41	R\$ 51,47	500	R\$ 25.735,00	250	R\$ 12.867,50
12	CARIMBO PERSONALIZADO, TIPO DATADOR AUTOMÁTICO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em medindo aproximadamente 40x40mm . <u>Marcas de referência:</u> Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 42,60	R\$ 40,00	R\$ 44,50	R\$ 42,37	150	R\$ 6.355,50	60	R\$ 2.542,20
13	CARIMBO PERSONALIZADO, TIPO DATADOR AUTOMÁTICO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em medindo aproximadamente 20x4mm . <u>Marcas de referência:</u> Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 34,05	R\$ 43,63	R\$ 37,52	R\$ 38,40	100	R\$ 3.840,00	30	R\$ 1.152,00
14	CARIMBO PERSONALIZADO, TIPO DATADOR AUTOMÁTICO , auto-entintado monocromático, com refil substituível, confeccionado em material plástico resistente, com trava, com janela de visualização do texto na parte superior, base antiderrapante, placa de texto em medindo aproximadamente 60x40mm . <u>Marcas de referência:</u> Trodat, Nykon, Colop ou similar.	Und	R\$ 57,48	R\$ 50,00	R\$ 57,00	R\$ 54,83	200	R\$ 10.966,00	100	R\$ 5.483,00
15	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 26X9mm	Und	R\$ 9,00	R\$ 11,00	R\$ 8,00	R\$ 9,33	100	R\$ 933,00	50	R\$ 466,50
16	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 38x14mm	Und	R\$ 9,20	R\$ 9,62	R\$ 9,50	R\$ 9,44	100	R\$ 944,00	50	R\$ 472,00
17	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 58x22mm	Und	R\$ 9,00	R\$ 9,22	R\$ 10,00	R\$ 9,41	100	R\$ 941,00	50	R\$ 470,50
18	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 20x20mm	Und	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 11,80	R\$ 9,60	100	R\$ 960,00	50	R\$ 480,00
19	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 30x30mm	Und	R\$ 9,50	R\$ 12,33	R\$ 8,00	R\$ 9,94	100	R\$ 994,00	50	R\$ 497,00

20	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 75x38mm	Und	R\$ 7,50	R\$ 11,99	R\$ 10,00	R\$ 9,83	100	R\$ 983,00	50	R\$ 491,50
21	REPOSIÇÃO DE RESINA para carimbo automático 60x40mm	Und	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 12,00	R\$ 9,33	100	R\$ 933,00	50	R\$ 466,50
22	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 26x9mm		R\$ 15,00	R\$ 10,00	R\$ 13,00	R\$ 12,67	100	R\$ 1.267,00	50	R\$ 633,50
23	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 38x14mm	Und	R\$ 13,70	R\$ 12,25	R\$ 12,00	R\$ 12,65	100	R\$ 1.265,00	50	R\$ 632,50
24	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 58x22mm	Und	R\$ 12,99	R\$ 13,00	R\$ 12,50	R\$ 12,83	100	R\$ 1.283,00	50	R\$ 641,50
25	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 20x20mm	Und	R\$ 11,66	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 12,89	100	R\$ 1.289,00	50	R\$ 644,50
26	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 30x30mm	Und	R\$ 12,00	R\$ 14,00	R\$ 11,00	R\$ 12,33	100	R\$ 1.233,00	50	R\$ 616,50
27	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 75x38mm	Und	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 13,10	R\$ 12,70	100	R\$ 1.270,00	50	R\$ 635,00
28	REFIL (recarga) para carimbo automático auto-entintado 60x40mm	Und	R\$ 13,60	R\$ 12,30	R\$ 12,29	R\$ 12,73	100	R\$ 1.273,00	50	R\$ 636,50
TOTAL								R\$ 182.486,50		R\$ 96.358,45

**GEORGE
WENDELL
CHAVES
RIBEIRO**

Assinado de forma digital por
GEORGE WENDELL CHAVES
RIBEIRO
DN: cn=GEORGE WENDELL
CHAVES RIBEIRO, o=Tribunal de
Justiça do Estado do Maranhão,
ou=Coordenação de Material e
Patrimônio,
email=gwcribeiro@tjma.jus.br,
c=BR
Dados: 2019.12.16 15:52:54
-03'00'



ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COORDENAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE CUSTO

LOTE 02 – SERVIÇOS DE CHAVEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	ESTIMATIVA DE CUSTO				ATA DE REGISTO DE PREÇOS		EXPECTATIVA INICIAL	
			BANCO DE PREÇO [A]	BANCO DE PREÇO [B]	BANCO DE PREÇO [C]	VALOR MÉDIO	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
25	Cópia de chave de porta	Und	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 13,46	R\$ 11,15	500	R\$ 5.575,00	200	R\$ 2.230,00
26	Cópia de chave na peça	Und	R\$ 23,50	R\$ 25,99	R\$ 23,24	R\$ 24,24	200	R\$ 4.848,00	70	R\$ 1.696,80
27	Cópia de chave gorja	Und	R\$ 20,00	R\$ 22,50	R\$ 18,30	R\$ 20,26	50	R\$ 1.013,00	17	R\$ 344,42
28	Cópia de chave tetra	Und	R\$ 27,50	R\$ 30,00	R\$ 31,67	R\$ 29,72	50	R\$ 1.486,00	17	R\$ 505,24
29	Troca de segredo de trinco	Und	R\$ 26,90	R\$ 32,92	R\$ 34,98	R\$ 31,60	150	R\$ 4.740,00	50	R\$ 1.580,00
30	Troca de segredo de cofre	Und	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 175,00	R\$ 168,33	25	R\$ 4.208,25	10	R\$ 1.683,30
31	Abertura de porta	Und	R\$ 28,93	R\$ 45,00	R\$ 45,50	R\$ 39,81	100	R\$ 3.981,00	50	R\$ 1.990,50
32	Abertura de cofre (no segredo)	Und	R\$ 176,50	R\$ 184,78	R\$ 220,00	R\$ 193,76	25	R\$ 4.844,00	10	R\$ 1.937,60
33	Abertura de armário	Und	R\$ 27,27	R\$ 27,50	R\$ 28,93	R\$ 27,90	200	R\$ 5.580,00	60	R\$ 1.674,00
34	Conserto de trinco	Und	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 31,00	R\$ 31,33	150	R\$ 4.699,50	50	R\$ 1.566,50
							TOTAL	R\$ 40.974,75		R\$ 15.208,36

GEORGE
WENDELL
CHAVES
RIBEIRO

Assinado de forma digital por
GEORGE WENDELL CHAVES RIBEIRO
DN: cn=GEORGE WENDELL CHAVES
RIBEIRO, o=Tribunal de Justiça do
Estado do Maranhão,
ou=Coordenação de Material e
Patrimônio,
email=gwcribeiro@tjma.jus.br, c=BR
Dados: 2019.12.16 15:50:28 -03'00'